,r,IIIo''' .. ;'

·~i

ESTADO DE MATO GROSSO

LEI Nº 976 DE 4 DE Novembro ::JE 1 957.

Cria carcos para o GinásioEs
tadual "RIB::::IRO "JS .ci.RRu;)A",da c1
dade de P000né.

o GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO:

Faço saber Que a AsseQbléia Le~is1ativa do
Estado decreta e eu sanciono a. seguinte Lei:.

~rtigo 19 - Ficam criados, inte~rando a 10
tação do Ginásio Estadual "RIBEIRO :::lE ARRIDA", da cidt.de de pocõ
né, criado pela Lei nº 418, de 18/9/51, os seGuintes carcos: -

PESSOAL FIXO
a) isolado, de ~rov~ento em Conissão:

1 -de Diretor, l'adrão V;" 1 de Secre
tário, padrão P; b) iso1020S de rrQ
vilJ)ento efetivo: 13 de Profe~sor~rª­
lrao R; 1 de Professor de Educa;ao­
Física, po.dr&o R; 1 de Preparador de
Física e QUÍMica, p~~rão H, 1 de IyS
petor de ;,lunos, pa:ir;;o H; c) 1 de
Escriturária, classe H, ~umentado~a
carreira; ~ de Porteiro,GláSSe H,au
ne~1tado na carreira; -

PES30ÃL V~RIAV2L - 2 Conti~uos- Extra
numerários mens~listas - Ref.VI.

Artigo 22 - O orç~~ento ~dra 1 958, consi~
D~rá os recursos rara 000rrer ~s despesas d3correntes da execu
980 da presente Lei e ainda dotações, para a instalação e ~a~u
ten;ão dO referido Ginásio.

ta de Sua publioação;
ArtiGo 3º - Esta lei entrará em viGôr na jo.
revogadas as ~isposíções em oontrário.

Palácio A1encastro, em Cuiabá, 4 de novembro de 1 957, 136º
da Independêncie e 69º da República.

41874
Texto digitado
Autor: Poder Executivo

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado